

Prefeitura Municipal de Rio Casca Estado de Minas Gerais

Decreto nº 098/17 de 26 de abril de 2.017.

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DE CONSELHEIRA MUNICIPAL DE SAÚDE

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CASCA, Estado de Minas Gerais, no uso de atribuições legais e,

CONSIDERANDO o §2º do art. 8º da Lei Municipal 1.805 de 18 de abril de 2.013;

CONSIDERANDO o Pedido de Desistência Formal recebido pela Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Saúde de Rio Casca/MG em 24/04/17;

CONSIDERANDO o ofício de nº 048/17 expedido pela Secretaria Municipal de Rio Casca/MG à Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Rio Casca/MG em 25/04/17;

DECRETA:

Art. 1º- Fica nomeada a Sra. Ana Luíza Gomes de Paula Araújo como membro integrante Suplente da representação dos Profissionais de Saúde (Enfermeiros/Farmacêuticos) em substituição a Sra. Tatiane Mendonça Rossi no Conselho Municipal de Saúde,

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio Casca, 26 de abril de 2.017.

Adriano de Almeida Alvarenga

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Chefe de Gabinete